審議会等議事概要

平成22年度 第１回滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会議 議事概要

日 時 平成22年12月13日（月曜日）午後６時30分～午後８時40分

開催場所 滝川市役所７階 701会議室

出席者

委  員：笹木義久委員長、小川美彌子副委員長、川西康弘委員、馬場正憲委員

神部あや子委員

事務局等：小田教育長、舘部長、河野次長、中川課長、吉川室長、南課長

黒川副主幹、中塚副主幹、小谷主査、小山主査、吉田主査

議 事

１ 開 会

２ 教育長あいさつ

３ 協議事項

 (１) 平成21年度に執行した教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価

次の項目について、点検・評価を行った。

・1－1－1 幼稚園教育推進事業

・1－2－1 確かな学力の向上を目指す教育の推進

・1－2－2 適応指導教室の運営事業

・1－2－3 心の教育推進事業

・2－1－1 家庭教育支援の推進

・2－1－2 青尐年活動の推進

・2－1－3 生涯学習活動の推進

・3－1－1 芸術文化の振興

・3－1－2 歴史的文化遺産の保存と活用

４ その他

次回の会議日程について

平成22年12月21日（火）に開催することとした。

５ 閉 会

会議資料

会議次第

資料１ 事業項目一覧表（Ｈ21）

資料２ 1－1－1（幼稚園教育推進事業）点検・評価シート

資料３ 1－1－1（幼稚園教育推進事業）添付資料

資料４ 1－2－1（確かな学力の向上を目指す教育の推進）点検・評価シート

資料５ 1－2－2（適応指導教室の運営事業）点検・評価シート

資料６ 1－2－3（心の教育推進事業）点検・評価シート

資料７ 2－1－1（家庭教育支援の推進）点検・評価シート

資料８ 2－1－2（青尐年活動の推進）点検・評価シート

資料９ 2－1－3（生涯学習活動の推進）点検・評価シート

資料10 2－1－3（生涯学習活動の推進）添付資料

資料11 3－1－1（芸術文化の振興）点検・評価シート

資料12 3－1－2（歴史的文化遺産の保存と活用）点検・評価シート